
1 

 

 
 

 

SMLOUVA 
o sdružení za účelem společného zadání veřejné zakázky 

uzavřená podle § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen ZZVZ) 

 

Statutární město Plzeň 

náměstí Republiky 1 306 32 Plzeň 

IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

zastoupené v souladu s čl. 30 odst. 20 Statutu města Plzně 

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací 

Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

 IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

bank. spojení:  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, Statutární orgán:  

oprávněná osoba ve věcech smluvních:  

oprávněná osoba ve věcech technických:  

(dále jen „ SVSMP “) 

a 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  

se sídlem: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 

IČ: 25205625; DIČ: CZ25205625 

bankovní spojení:  

oprávněná osoba ve věcech smluvních:  
oprávněná osoba ve věcech technických:  

(dále jen „ Vodárna “) 

(dále jen „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy") 

uzavřely tuto smlouvu o sdružení zadavatelů: 

I. 

Účel smlouvy 

1. Statutární město Plzeň je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ. 

2. Vodárna je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

3. Smluvní strany se touto smlouvou v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb„ občanský zákoník, dohodly na výmezem vzájemných práv a povinností a sdružují se do 

sdružení zadavatelů ke společnému zadávání podle § 7 odst. 2 ZZVZ (dále jen „sdružení 

zadavatelů") za účelem společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky pod 

názvem „Plzeň - oprava zastávek MHD v MO Plzeň 3: SO 101 Pařížská  



2 

 

- směr centrum a Doubravka“ (dále jen „veřejná zakázka"), jejímž cílem je výběr 

účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky       nej 

výhodnější, včetně uzavření příslušné smlouvy, a to za podmínek specifikovaných dále v 

této smlouvě. 

4. Podkladem pro zadání veřejné zakázky je PDPS „Plzeň - oprava zastávek MHD v MO 

Plzeň 3: SO 101 Pařížská - směr centrum a Doubravka" zpracovaná v 01/2017 

Projekční kanceláří Plzeň (stavební část) a v 04/2017 (vodohospodářská část). 

5. K dosažení účelu uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 

vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

6. Pro účely ZZVZ je sdružení zadavatelů považováno za jednoho zadavatele. 

II. 
Specifikace veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky podle čl. I odst. 3 této smlouvy bude: 
a) oprava zastávek včetně přípojky liniového odvodnění v rozsahu dle PDPS „Plzeň - 

oprava zastávek MHD v MO Plzeň 3: SO 101 Pařížská - směr centrum a 

Doubravka" zpracované v 01/2017 Projekční kanceláří a v 04/2017 (finančně zajistí 

statutární město Plzeň)  

b) provedení úprav vodovodu (výměna potrubí ve stávající trase, provizorní vodovod) v 

rozsahu dle PDPS „Plzeň - oprava zastávek MHD v MO Plzeň 3: SO 101 Pařížská - 

směr centrum a Doubravka" zpracované v 04/2017 (finančně zajistí Vodárna). 

2. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s předpokládanou hodnotou 6,1 mil. Kč bez DPH (statutární město 

Plzeň 4,9 mil. Kč bez DPH; Vodárna 1,2 mil. Kč bez DPH). 

III. 
Jednání za sdružení, vztahy k třetím osobám 

1. K veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky, není-li dále 

v této smlouvě uvedeno jinak, je za sdružení zadavatelů podle této smlouvy oprávněna: 

SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

(dále jen „zástupce sdružení" nebo „SVSMP") 

2. Zástupce sdružení nese odpovědnost za provedení jednotlivých úkonů v rámci zadávacího 

řízení dle ZZVZ; tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči účastníkovi 

smlouvy, který svým zaviněným jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj z této 

smlouvy. 

3. Navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje oprávněný zástupce SVSMP tak, 

že k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj podpis. 

Výjimku s ohledem na znění § 43 ZZVZ tvoří následující úkony, které v souladu s 

usnesením Rady města Plzně č. 0881 ze dne 24.8.2017 podepisuje za zadavatele k tomu 

pověřený pracovník Technického úřadu Magistrátu města Plzně.



3 

 

Jedná se o tyto úkony: 

a) výběr účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nej výhodnější, 

b) vyloučení účastníka řízení, 

c) zrušení zadávacího řízení, 

d) rozhodnutí o námitkách. 

Zároveň úkony uvedené v čl. VI. odst. 6 této smlouvy podepisují oba zadavatelé společně. 

4. Zástupce sdružení je oprávněn za sdružení jednat a činit veškeré právní úkony v průběhu 

celého zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejné zakázky dle čl. I. této smlouvy, 

stejně jako jednat a činit veškeré právní úkony vůči orgánu dohledu v případném řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se lc veřejné zakázce, s výjimkou úkonů 

vyjmenovaných v bodě 3. tohoto článku. 

IV. 
Vznik a zánik sdružení 

1. Sdružení vzniká dnem podpisu této smlouvy jejími účastníky. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle čl. I. této 

smlouvy, tj. do uzavření třístranné smlouvy podle čl. VI. odst. 7 této smlouvy s vybraným 

účastníkem zadávacího řízení. Tímto okamžikem sdružení zadavatelů podle této smlouvy 

zaniká. 

V. 
Financování 

1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků sdružení nebudou 

sdružovány. 

2. Z rozpočtu statutárního města Plzně budou hrazeny náklady na provedení opravy zastávky 

(čl. II. odst. 1 písm. a). 

3. Z rozpočtu Vodárny budou hrazeny náklady na úpravu vodovodního řadu (čl. II. odst. 1. 

písm. b). 

4. Každý z účastníků sdružení bude hradit výlučně ty náklady stavebních prací, k nimž se ve 

smyslu předchozího odstavce vztahuje jeho část rozpočtu (soupisu prací). 

VI. 
Zadání veřejné zakázky 

1. Celé zadávací řízení a zadání veřejné zakázky bude účastníky sdružení realizováno společně 

v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

2. Zástupce sdružení rozhodne o ustanovení komise, kterou pověří všemi úkony souvisejícími 

s otevíráním obálek s nabídkami a všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace 

uchazečů a hodnocením. V ustanovené komisi budou Vodárnu zastupovat minimálně 2 

členové, které sama určí. 



 

 

3. Na jednání komise může každá ze stran přizvat další své zástupce, kteří však nebudou členy 

komise. 

4. Jediným rozhodujícím kritériem pro výběr dodavatele je nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH za celé plnění předmětu veřejné zakázky. 

5. Vodárna je v rámci společného postupu povinna spolupracovat při zpracování zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. 

6. Vodárna a SVSMP jsou povinny společně: 

a) rozhodnout o výběru účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nej výhodnější, 

b) podepsat příslušnou smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, 

c) rozhodnout o případném zrušení zadávacího řízení, 

d) rozhodnout o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení, 

e) rozhodnout o případném způsobu vyřízení námitek. 

7. Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem bude uzavřena jako třístranná, tzn., že bude 

podepsána oprávněnými zástupci účastníků sdružení. 

8. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nese veškeré 

důsledky tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila. 

9. SVSMP v plném rozsahu ručí za zákonný průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady 

nebo sankce vzniklé porušením zákona. V případě, že náklady nebo sankce vznikly z 

důvodů porušení zákona nebo této smlouvy ze strany Vodárny, je SVSMP oprávněna 

přeúčtovat příslušnou částku Vodárně k proplacení. 

10. Uveřejnění uzavřené smlouvy a výše skutečně uhrazené ceny ve smyslu § 219 ZZVZ zajistí 

SVSMP. 

11. SVSMP předá po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem Vodárně kompletní kopii 

složky (dokumentace) veřejné zakázky a originály dokladů dle čl. VI. odst. 6. 

VII. 
Průběh zakázky 

1. Koordinací činností ve vztahu k vybranému dodavateli a operativním řešením situací při 

realizaci je touto smlouvou pověřena SVSMP. U dalších příp. činností je pověřena SVSMP, 

která v případě potřeby přizve i zástupce Vodárny. 

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje zajistit samostatně výkon funkce dozoru a kontrolu 

množství a kvality práce, dodržování technických norem a technologických postupů. 

3. Obdrží-li Vodárna jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k plnění veřejné zakázky, 

je povinna jej bezodkladně poskytnout v originále SVSMP.



5 

 

  

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Účastníci sdružení se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech 

podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu tohoto sdružení. 

2. Účastníci sdružení jsou povini zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení 

účelu tohoto sdružení. 

3. Účastníci sdružení se dohodli, že vůči sobě nebudou v souvislosti s plněním této smlouvy 

uplatňovat žádné finanční či jiné nároky, s výjimkou práva na náhradu škody podle čl. III 

odst. 2 této smlouvy a nákladů a sankcí podle čl. VI. odst. 9 této smlouvy. 

4. SVSMP se zavazuje poskytnout Vodárně kompletní zadávací podmínky veřejné zakázky lc 

připomínkám a zásadní připomínky Vodárny k zadávacím podmínkám akceptovat, nebo 

řádně vypořádat (tj. dosáhnout s Vodárnou shody na vyřízení připomínek) před zahájením 

zadávacího řízení. 

5. Vodárna se zavazuje vyjádřit se k zadávacím podmínkám do 5 pracovních dnů od jejich 
doručení ze strany SVSMP. 

6. Souhlas se zadávacími podmínkami stvrzují účastníci smlouvy jejich oboustranným 
podpisem svých oprávněných zástupců. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisů souvisejících a zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2. Tato smlouva má pět stran a je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý 

účastník sdružení obdrží po dvou. 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci účastníků sdružení. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce účastníků 
sdružení. 

5. Účastníci sdružení shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, srozumitelně, pro 

všechny strany určitě, na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek
 

 

V Plzni dne 


